
Settore 1        Servizio  -"SUAP- Cultura – Turismo - Trasporti"

Determinazione dirigenziale n.   953  del  16/12/2011 

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva per incarico professionale di Direttore 
scientifico del Museo Guarnacci

IL DIRIGENTE

Vista  la  propria  determina  n.  609  del  23/08/2011  con  la  quale  veniva 

indetta  una  selezione  pubblica  per  l'assegnazione  di  incarico  professionale  di 

Direttore scientifico del Museo Guarnacci;

Dato atto che il bando di selezione per l'incarico professionale suddetto è 

stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Volterra;

Preso atto che sono pervenute al Comune 95 domande;

Vista la determina n. 811 del 21/11/2011 con la quale è stata nominata la 

commissione interna per la valutazione  dei curricula e sono stati individuati i 

membri esterni esperti rispettivamente in archeologia ed  etruscologia nonché in 

lingue straniere;

Rilevato come dall'esame delle domande sono stati ammessi al colloquio per 

la  verifica  delle  professionalità  87 candidati  in  quanto 5 domande sono state 

escluse perchè pervenute oltre il termine stabilito, 2 candidati sono stati esclusi 

per non idoneità del titolo di studio ed una candidata non è stata ammessa per 

aver presentato un documento di identità scaduto;

Preso  atto  del  verbale  di  valutazione  dei  curricula  redatto  dalla 

commissione in data 23/11/2011;

Vista la determina n. 827 del 23/11/2011 con la quale si  approvava la 

graduatoria provvisoria relativa ai punteggi dei curricula;

Vista la determina n. 875 del 2/12/2011 con la quale sono state apportate 

delle correzioni ai punteggi a seguito di apposite verifiche;

Dato atto che nei giorni 1,2,5,6 Dicembre si sono svolti i colloqui per la 

verifica delle competenze professionali dei candidati ammessi;

Dato atto che si sono presentati per i colloqui i signori:

Ufficio Sviluppo Economico, Via Sarti n.15 Volterra          Tel 0588/86050 0353        Fax 0588/85341
Dirigente Dott. Domenico Fimmanò –   Rif.  Dott. Nicola Raspollini            Email    n.raspollini@comune.volterra.pi.it



Preso atto dei verbali redatti in seno alla Commissione a seguito dei colloqui 

giornalieri e che rimangono agli atti dell'ufficio in intestazione;

Considerato che dai suddetti colloqui sono scaturiti i seguenti punteggi:

Ufficio Sviluppo Economico, Via Sarti n.15 Volterra          Tel 0588/86050 0353        Fax 0588/85341
Dirigente Dott. Domenico Fimmanò –   Rif.  Dott. Nicola Raspollini            Email    n.raspollini@comune.volterra.pi.it

Da Vela Raffaella

Di Paola Giorgia Maria Francesca

Federico Raffaella

Grasso Fiorenza

Tarantino Chiara

Antonelli Susanna
Burchianti Fabrizio
Cherici Armando

Di Cosmo Leonarda Mattea

Fatticcioni Lorenzo

Fontani Laura
Furiesi Alessandro

Maras Daniele Federico
Mennucci Antonello
Occhilupo Sergio
Paoletti Orazio
Taddei Cristina

Tronti Carlo
Tuci David

Antonelli Susanna 3
Burchianti Fabrizio 6,5
Cherici Armando 6
Da Vela Raffaella 7
Di Cosmo Leonarda Mattea 5
Di Paola Giorgia Maria Francesca 5
Fatticcioni Lorenzo 3,5
Federico Raffaella 2,5
Fontani Laura 5,5
Furiesi Alessandro 4,5
Grasso Fiorenza 5,5
Maras Daniele Federico 9
Mennucci Antonello 3,5
Occhilupo Sergio 2,5
Paoletti Orazio 8
Taddei Cristina 7,5
Tarantino Chiara 7,5
Tronti Carlo 8
Tuci David 3



Preso atto che durante il colloquio del candidato Mennucci Antonello viene 

accertato da parte della commissione la mancanza in capo al suddetto del titolo 

di specializzazione o dottorato in archeologia circostanza che ha prodotto, senza 

alcuna responsabilità  del  Sig.  Mennucci,  l'erronea attribuzione di  5 punti  nel 

punteggio del CV; 

Verificato  che  in  merito  alla  candidata  Antonelli  Susanna  sono  stati 

attribuiti  per  errore  di  trascrizione  punti  3  alla  tesi  di  laurea  mentre  la 

valutazione corretta è di punti 1;

Visto  che  alla  luce  delle  suddette  correzioni  il  Sig.  Mennucci  Antonello 

acquisisce un punteggio sul CV di punti 24 (anziché 29)  e la Sig.ra Antonelli 

Susanna di punti 17 (anziché 19);

Preso atto dei punteggi relativi ai CV secondo quanto determinato con atto 

n.  875 del 2/12/2011 e tenuto conto delle suddette correzioni;

DETERMINA 
• L'approvazione  della  seguente  graduatoria  definitiva  della  selezione  per 

incarico professionale di Direttore del Museo  Guarnacci della durata di 

anni uno:

1.  PAOLETTI ORAZIO PUNTI 36 (28+8)

2. BURCHIANTI FABRIZIO PUNTI 35,5 (29+6,5)

3. MARAS DANIELE FEDERICO PUNTI 32 (23+9)

4. TRONTI CARLO PUNTI 32 ( 24+8)

5. OCCHILUPO SERGIO PUNTI 31,5 (29+2,5)

6. TADDEI CRISTINA PUNTI 30,5 (23+7,5)

7. FATTICCIONI LORENZO PUNTI 30,5 (27+3,5)

8. DI COSMO LEONARDA MATTEA PUNTI 30 (25+5)

9. FEDERICO RAFFAELLA PUNTI 29,5 (27+2,5)

10. CHERICI ARMANDO PUNTI 29 (23+6)

11. MENNUCCI ANTONELLO PUNTI 27,5 (24+3,5)

12. GRASSO FIORENZA PUNTI 26,5 (21+5,5)

13. FURIESI ALESSANDRO PUNTI 24,5 (20+4,5)

14. TARANTINO CHIARA PUNTI 24,5 (17+7,5)

15. DA VELA RAFFAELLA PUNTI 22 (15+7)

16. TUCI DAVID PUNTI 22 (19+3)

Ufficio Sviluppo Economico, Via Sarti n.15 Volterra          Tel 0588/86050 0353        Fax 0588/85341
Dirigente Dott. Domenico Fimmanò –   Rif.  Dott. Nicola Raspollini            Email    n.raspollini@comune.volterra.pi.it



17. DI PAOLA GIORGIA M.FRANCESCA PUNTI 20 (15+5)

18. ANTONELLI SUSANNA PUNTI 20 (17+3)

19. FONTANI LAURA PUNTI 13,5 (8+5,5)

• Di  procedere  alla  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva  sul  sito 

istituzionale e di richiedere al candidato risultato vincitore la presentazione 

della documentazione atta a dimostrare il possesso dei titoli dichiarati nel 

curriculm vitae.

Il Responsabile del servizio

Dott. Nicola Raspollini

 

Il Dirigente

Dott. Domenico Fimmanò

 

Ufficio Sviluppo Economico, Via Sarti n.15 Volterra          Tel 0588/86050 0353        Fax 0588/85341
Dirigente Dott. Domenico Fimmanò –   Rif.  Dott. Nicola Raspollini            Email    n.raspollini@comune.volterra.pi.it


	Settore 1  	      Servizio  -"SUAP- Cultura – Turismo - Trasporti"

